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 IZVJEŠĆE O RADU 

NAČELNICE OPĆINE DONJA VOĆA 

za razdoblje siječanj–prosinac 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), Načelnica Općine Donja Voća u obvezi je Općinskom vijeću i 

zainteresiranoj javnosti podnositi izvješća o svom radu. Ovo se izvješće odnosi na razdoblje od 

1. siječnja do 31. prosinca 2023.godine. 

 

1. UVOD 

 

Općinska načelnica Općine Donja Voća predstavlja i zastupa Općinu, nositelj je izvršne vlasti 

u okviru samoupravnog djelokruga Općine i obavlja poslove utvrđene Statutom Općine Donja 

Voća i drugim propisima.  

U ovom izvještajnom razdoblju načelnica Općine Donja Voća je sukladno odredbama Zakona 

o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i Statuta Općine Donja Voća obavljala poslove 

u okviru svojih nadležnosti, od donošenja odluka, utvrđivanja prijedloga odluka o kojima je 

raspravljalo i odlučivalo Općinsko vijeće, do izvršavanja donesenih odluka i zaključaka.  

Načelnica je donosila odluke koje se odnose na obavljanje izvršne funkcije, kao što su 

usmjeravanje djelovanja Jedinstvenog upravnog odjela u obavljanju poslova iz njegovog 

samoupravnog djelokruga, nadzor rada, upravljanje imovinom u vlasništvu općine, kao i 

njezinim prihodima i rashodima u skladu sa zakonima i Statutom.  

Stručnu pripremu materijala za potrebe donošenja odluka od strane načelnice obavljao je 

Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Voća. U izvještajnom razdoblju načelnica je redovito 

donosila odluke vezane uz funkcioniranje Općine Donja Voća kao i realizaciju planiranih 

aktivnosti i projekata.  

 

2. PROTOKOLARNI DOGAĐAJI 

 

U razdoblju od siječnja do prosinca 2023. g. organizirani su sljedeći protokolarni događaji: 

 

- Obilježen 24. siječnja - Međunarodni dan obrazovanja 

- Obilježen Dan crvenih haljina 

- Održana izvještajna skupština DVD-a Donja Voća 

- Održana izvještajna skupština Udruge umirovljenika i starijih osoba Voća 

- Održana izvještajna skupština LD „Trčka“ 

- Obilježavanje zlatnog i dijamantnog pira s mještanima općine 

- Susret s književnicom Jelenom Kočet Sekovanić, u organizaciji osnovne škole 

- Održan prijam nagrađenih učenika s područja općine koji su ostvarili odlične rezultate 

na županijskim natjecanjima. 

- Održana najava  Historic trails cupa i ‘Špilja Vindija trail’ 

- Održani prijemi za roditelje novorođene djece tokom 2023. godinu 

- Održana izborna skupština Udruge umirovljenika i starijih osoba  

- Obilježili Dan vatrogasaca i blagdan sv. Florijana 

- Održana završna konferencija projekta „(ZA)najljepše životno doba-vrtićko doba“ 

- Obilježavanje Dana škole 

- Organiziran prijem za učenike osvojenih prvih mjesta za županijskim natjecanjima 

- Obilježen završetak programa predškole  

- Sudjelovanje na obilježavanju završnice projekta „Seksizam naš vatrogasni“ u 

organizaciji i provedbi DVD-a Donja Voća 

- Organizirani prijemi za roditelje novorođene djece 



- Potpisani ugovori s mladim obiteljima za rješavanje stambenog pitanja u vrijednosti 

32.000,00 eura 

- Prijem polaznika programa predškole te učenika osnovne i područne škole povodom 

Adventa 

 

 

3. ODNOS OPĆINSKOG VIJEĆA I OPĆINSKE NAĆELNICE 

 

U razdoblju siječanj - prosinac 2023. godine održane su ukupno 8 sjednica Općinskog vijeća 

Općine Donja Voća kako slijedi: 

 

- 29. ožujka 2023. g. održana 18. sjednica Općinskog vijeća Općine Donja Voća s 6. točaka 

dnevnog reda 

- 26. svibnja 2023. g. održana 19. sjednica Općinskog vijeća Općine Donja Voća s 10. točaka 

dnevnog reda 

- 30. kolovoza 2023. održana 20. sjednica Općinskog vijeća Općine Donja Voća s 8. točaka 

dnevnog reda  

- 29. rujna 2023. g. održana 21. sjednica Općinskog vijeća Općine Donja Voća s 5. točaka 

dnevnog reda 

- 02. studenog 2023. g. održana 22. sjednica Općinskog vijeća Općine Donja Voća s 4. točaka 

dnevnog reda 

- 29. studenog 2023. g. održana 23. sjednica Općinskog vijeća Općine Donja Voća s 6. točaka 

dnevnog reda 

- 14. prosinac 2023. g. održana 24. sjednica Općinskog vijeća Općine Donja Voća s 13. točaka 

dnevnoj reda 

- 27. prosinac 2023. g. održana 25. sjednica Općinskog vijeća Općine Donja Voća s 15. točaka 

dnevnog reda 

 

Od značajnih odluka koje je donijelo Općinsko vijeće u izvještajnom razdoblju ističu se 

sljedeće: 

 

1. Prihvaćanje izvješća o obavljenoj financijskog reviziji Općine Donja Voća za 2021. 

godinu 

2. Prihvaćanje Zaključka godišnjeg izvješća o radu Općinske načelnice za 2022. godinu 

3. Usvajanje izvješća o izvršenju Plana djelovanja Općine Donja Voća u području 

prirodnih nepogoda za 2022. godinu 

4. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Donja Voća za 2022. g. 

5. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture na području Općine Donja Voća za 2022. godinu 

6. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u društvenim 

djelatnostima za 2022. godinu 

7. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa razvoja poljoprivrede i 

poduzetništva za 2022. godinu 

8. Zaključak o prihvaćanju izvješća o poslovanju groblja za 2022. godinu 

9. Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara na području Općine Donja 

Voća za 2023. godinu 

10. Donošenje Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara za 

područje Općine Donja Voća za 2023. godinu 



11. Zaključak o usvajanju Izvješća o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg 

provedbenog plana aktivnosti unapređenja zaštite od požara na području Općine Donja 

Voća za 2022. godinu. 

12. Donošenje Pravilnika o korištenju Sportskog parka hrvatskih branitelja 

13. Donošenje Odluke o sufinanciranju troškova produženog boravka i davanju 

suglasnosti za organizaciju produženog boravka u Osnovnoj školi Andrije Kačića 

Miošića u Donjoj Voći za školsku godinu 2023./2024. 

14. Donošenje Odluke o potporama mladim obiteljima za kupnju, uređenje i energetsku 

obnovu nekretnina na području Općine Donja Voća 

15. Donošenje Odluke o javnim priznanjima Općine Donja Voća 

16. Donošenje Odluke o izmjeni Odluke o uvjetima i načinu privremenog korištenja 

prostora Etno kuće 

17. Donošenje Odluke o potvrđivanju članstva Općine Donja Voća u udruzi „Lokalna-

akcijska grupa – Sjeverozapad“ 

18. Donošenje Odluke o II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Donja 

Voća 

19. Donošenje polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Donja Voća za 

2023. godinu 

20. Usvojeno Izvješće o provedbi godišnjeg Plana upravljanja imovinom u vlasništvu 

Općine Donja Voća za 2022. godinu 

21.  Donošenje Odluke o dodjeli javnih priznanja Općine Donja Voća u 2023. godini 

22. Donošenje Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave 

23. Donošenje Odluke o porezima Općine Donja Voća 

24. Donošenje Odluke o visini poreznih stopa poreza na dohodak u Općini Donja Voća 

25. Donošenje Odluke o ukidanju svojstva javnog dobra u općoj uporabi 

26. Donošenje Proračuna Općine Donja Voća za 2024. godinu i projekcije Proračuna za 

2025. i 2026. godinu 

27. Donošenje Odluke o izvršavanju Proračuna Općine za 2024. godinu 

28. Donošenje Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine 

29. Donošenje Programa gradnje objekata i uređenja komunalne infrastrukture na 

području Općine 

30. Donošenje Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2024. g. 

31. Donošenje Plana davanja koncesija za 2024. g. 

32. Usvajanje Zaključka Analize stanja civilne zaštite na području Općine 

33. Donošenje Zaključka o usvajanju Plana razvoja sustava civilne zaštite na području 

Općine 

34. Donošenje Zaključka o usvajanju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne 

zaštite Općine Donja Voća za razdoblje od 2024. do 2027. godine 

35. Donošenje Odluke o donošenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda 

Općine Donja Voća za 2024. g. 

36. Donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje 

političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Donja Voća u 2024. g. 

37. Donošenje I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Donja Voća za 2023. godinu 

38. Donošenje I. izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređenja komunalne 

infrastrukture na području Općine Donja Voća za 2023. g. 

39. Donošenje I. izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture na 

području Općine Donja Voća za 2023. g. 

40. Donošenje Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 

41. Donošenje Odluke o komunalnoj naknadi 



42. Donošenje Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 

Općine  

43. Donošenje Odluke o poslovima utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe 

radi naplate općinskih poreza za 2024. g. 

44. Donošenje Odluke o osnivanju Socijalnog vijeća Općine Donja Voća 

45. Donošenje Pravilnika o uvjetima i postupku za dodjelu stipendija studentima s 

područja Općine Donja Voća 

46. Donošenje Godišnjeg plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Donja Voća za 

2024. g. 

47. Donošenje Pravilnika o financiranju programskih sadržaja elektroničkih medija 

 

Svi prihvaćeni zaključci i odluke Općinskog vijeća izvršavali su se u skladu s dinamikom 

punjenja proračuna Općine ili kad je njihovo izvršavanje bilo moguće.  

 

4. KOMUNALNI SUSTAV 

 

 

Općina Donja Voća nastavlja ulaganje u sigurnost svojih mještana: sanacija klizišta na tri 

lokacije na općinskim i županijskoj cesti vrijedna preko 480.000 € ( preko 3,6 milijuna kn). U 

izvještajnom razdoblju završila i realizacija projekta „Sanacija klizišta na nerazvrstanoj cesti 

u naselju Fotez Breg kako bi se izbjegli neposredni učinci erozije tla“,  financirano od strane 

Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja iz Fonda solidarnosti Europske unije u vrijednosti 

od 1.638.256,25 kuna. Potpisan ugovor s Ministarstvom prostornog uređenja, graditeljstva i 

državne imovine u iznosu od 73.927,18 eura za sanaciju klizišta u Rijeci Voćanskoj te na 

Bahunskom. Projektne aktivnosti shodno navedenim projektima uspješno sprovedene i 

opravdane prema nadležnim Ministarstvima.  

 

Proveden projekt za prijavu na Javni poziv za sufinanciranje mjera odvojenog sakupljanja 

komunalnog otpada na natječaj Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, vrijednost 

projekta u iznosu od 147.917,50 kn. U sklopu navedenog projekta sprovedene edukativne 

radionice namijenjene djeci predškolskog i školskog uzrasta te nabavljeni spremnici za 

odvojeno prikupljanje otpada za javne površine na području općine Donja Voća. 

 

Potpisan Ugovor s Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju radi 

osiguranja sredstava za provedbu projekt „Rekonstrukcija zgrada javne namjene – grobna kuća“ 

u vrijednosti od 38.724,15 eura. Intenzitet potpore je 100% od ukupno prihvatljivih troškova 

utvrđenih na temelju Plana. Drugom polovicom 2023. godine krenulo se u provedbu projektnih 

aktivnosti i pripreme provedbe JN i potpisa Ugovora s izvođačem za fazu I. 

 

Po prijavi na Javni poziv Ministarstva prostornog uređenja, donijeta Odluka o sufinanciranju 

projekta „Povećanje kvalitete komunalne djelatnosti upravljanja grobljem kroz opremanje 

grobne kuće i uređenja okoliša- faza II“ i potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava u 

iznosu od 12.600,00 eura. Krajem godine sprovedena JN te potpisan Ugovor o izvođenju 

radova na uređenju okoliša i opremanju grobne kuće – faza II. 

 

Završena provedba projekta „Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta u Općini Donja Voća-

Slivarsko, faza I“ u ukupnoj vrijednosti 46.842,64 eura (31.853,47 eura odobreni doprinos 

MRRFEU). Projekt proveden u naselju Slivarsko, aktivnosti koje su provedene odnose se na 

izvođenje pripremih radova, zemljanih radova, montažnih radova, izvedbu kolničke 

konstrukcije te izvedbu oborinske odvodnje. 



U suradnji sa Županijskom upravom za ceste izvršena je i sanacija klizišta na županijskoj cesti 

u Gornjoj Voći u iznosu od 280.000 eura te je za pripremu projektne dokumentacije iz 

općinskog proračuna za navedenu dionicu izdvojeno 11.365 eura. Uz sanaciju klizišta, radilo 

se i na redovnom održavanju nerazvrstanih cesta te modernizaciji nerazvrstane ceste u naselju 

Slivarsko. Kroz navedene projekte i održavanje, tokom 2023. godine, na području općine Donja 

Voća uloženo je više od 600.000 eura te je više od 80 posto sufinancirano kroz EU fondove i 

Ministarstva. 

 

Čišćenje snijega na području općine organizirano je sukladno Planu zimske službe 2023-

2024.g.  

 

U svrhu zaštite pučanstva od zaraznih bolesti obavljali su se i komunalni poslovi veterinarske 

službe u suradnji s Veterinarskom stanicom Ivanec, a koji su uključivali skupljanje i uklanjanje 

uginulih životinja sa javnih površina, hvatanje životinja lutalica sa javnih površina te odvoz i 

zbrinjavanje lešina.  

Kroz program javnih radova zaposlen je jedan djelatnik na period od 6 mjeseci radi brige o 

održavanju javnih površina te čišćenja nerazvrstanih dionica. 

 

5. SURADNJA S ORGANIZACIJAMA CIVILNOG DRUŠTVA 

 

U izvještajnom razdoblju provodili su se projekti i programi za koje su udrugama dodijeljena 

sredstva na temelju javnog natječaja te je Općina poticala i druge aktivnosti udruga na svom 

području, održavala komunikaciju kroz održavanje radnih sastanaka s predstavnicima svih 

aktivnih udruga, inicirala prijave na otvorene javne natječaje te u istima sudjelovala. 

 

- Objavljen Javni natječaj za financiranje programa/projekata od interesa za opće dobro 

koje provode organizacije civilnog društva na području Općine Donja Voća za 2023. 

godinu te potpisani Ugovori s predstavnicima udruga za 19 prijava projekata na natječaj, 

a ukupno izdvojena sredstva za udruge u 2023. godini iznose 27.564,00 eura. 

- Općina Donja Voća u suradnji s Udrugom vinogradara „Barilček“ organizirala 

„Voćansko Vincekovo 2023“ 

- Eko akcija čišćenja u organizaciji LD „Trčka“ Donja Voća, povodom Dana planeta 

Zemlje u travnju 2023.  

- Organizacija interaktivne radionice “Baština – temelj turističkog razvoja općine Donja 

Voća” u suradnji s organizacija civilnog društva 

- Organizacija u suradnji s KUD-om Voća program povodom blagdana sv. Jurja 

- U suradnji s KUD-om Voća organizirana manifestacija „Paljenje ivanjskog krijesa na 

Voći uz priče o vilama“ 

- U suradnji s KUD-om Voća organizacija manifestacije „Čerhana na Voći“ 

- Organizacija 8. manifestacije „Spilja Vindija – naša prošlost i budućnost“ u suradnji s 

udrugama 

- Organizacija manifestacije „Voćansko Ivanje“ u suradnji s udrugama 

- U suradnji s NK „Vindija“ organizirano obilježavanje 40 godina rada 

- U suradnji s udrugom „Vjeruj, možeš“ organizacija manifestacija „Ljeto na Voći“  

- U suradnji s UHBDRV organiziran posjet Hrvatskoj Kostajnici i Vukovaru 

- Organizacija i koordinacija izgradnje vodovodne mreže do objekta LD „Trčka“ 

- U suradnji s udrugama obilježeni Dani Općine 2023. u razdoblju od 21. listopada do 

12.11.2023. s bogatim raznovrsnim programima i aktivnostima 

- U suradnji s udrugama s djelovanjem na području općine Donja Voća te udrugama s 

područja pobratimljene Općine Starše organizirano obilježavanje „40 godina 



pobratimljena MZ Voća-MZ Zlatoličje i 10 godina bratimljena Općine Donja Voća i 

Općine Starše“ 

- Organizacija, u suradnji s udrugama i TZ-a, „Adventa na Voći“ 

 

Sve navedeno ostvareno je zajedničkom suradnjo Općine, svih organizacija civilnog društva s 

područja općine, TZ-a „Sjever Zagorja“ te vanjskih suradnika. Ostvarujući razne suradnje, 

stvoreno je zdravo suradničko ozračje bez kojega sva navedena događanja, aktivnosti i projekte 

ne bi bilo moguće provesti. 

 

6. OBRAZOVANJE 

 

U izvještajnom razdoblju Općina održavali su se redovni sastanci s ravnateljicom škole te se 

aktivnosti i uključenje Općine u rad škole održalo kontinuirano kroz cijelo izvještajno 

razdoblje.  

 

- Obilježavanje Dana europskog broja 112 u suradnji s učenicima osnovne i područne 

škole 

- Obilježen prvi dan proljeća u suradnji s učenicima osnovne i područne škole te 

udrugama s područje općine osiguravanjem sadnica za sadnju 

- Odluku o sufinanciranju troškova kupnje radnih materijala učenicima osnovnih škola 

na području Općine Donja Voća za školsku godinu 2023/2024. 

- Osiguranje likovnog pribora za sve prvašiće 

- Sufinanciranje boravka djece u dječjim vrtićima 

- Osiguravanje održavanje programa predškole 

- Obilježavanje Dana škole 

- Inicirana i započeta suradnja s Gradskim muzejom Varaždin na edukacijskom projektu 

MIŠ-Muzej i škola 

- Obilježavanja Dana Župe i Općine 

- Obilježavanje Adventa  

- Inicirana i započela uspješna suradnja na novim projektima s osnovnom školom Općine 

Starše 

- Nagrađivanje najuspješnijih učenika na Svečanoj sjednici Općinskog vijeća 

- Kroz Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost osigurano sufinanciranje 

edukacija i radionica na temu zaštite okoliša za učenike 

 

7. SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO 

 

Općina je nastavila provedbu socijalnih mjera na svom području kroz sljedeće mjere: 

 

- Organizirano predavanje u suradnji s GDCK Ivanec o korištenju AVD uređaja 

(automatskog vanjskog defibrilatora). Edukaciju su, uz općinske djelatnike i vijećnike, 

prošli i zaposlenici škole te članovi DVD-a Voća i predstavnici NK Vindija. 

- Uspješno završen projekt ˝Zaželi-biti uključena faza II˝ 

- Nakon završetka projekta „Zaželi – Aktivne u zajednici II“ Općina Donja Voća 

osigurala je sredstva u iznosu od 10.969,32 eura kako bi se na području Općine i dalje 

osigurala skrb za 34 korisnika, koji su do sada bili uključeni u taj projekt. 

- Jednokratne novčane pomoći građanima u potrebi 

- Naknade za novorođenu djecu 

- Potpore za djecu koja nisu korisnici dječjeg vrtića 

https://www.facebook.com/GDCKIvanec?__cft__%5b0%5d=AZXg4-xxjgYQy1X3Q1F2gjrEC314Nb1qdyU9UtyVayLq2UkQXIvKEnQCcf2T7DkXO9gWGx0Sgdw0yTxuaIVp1gjBRlhs1DuFBSUrFAKxYv6_Usl1-NomX7rmq6Xd1E37II6F7OTlaDzoEQlAMzQ2SfDMoooyr_7NqXICVXRtzjREncF-FLKBxpqonbHkHb1Hm4o&__tn__=-%5dK-R


- Osiguranje uskrsni i božićnih prehrambenih paketi za korisnike projekta „Pomoć u 

kući“ i članove udruge umirovljenika 

- Osiguravanje kroz donaciju drugog AVD uređaja 

 

8. PROJEKTI U PRIPREMI I PROJEKTI U PROVEDBI U IZVJEŠTAJNOM 

RAZDOBLJU 

 

 

Prijavljen projekat „Uređenje nerazvrstanih cesta u naselju Slivarsko“ ukupne vrijednosti 

u iznosu od 93.736,25 EUR na objavljen Javni poziv za nominiranje projekata i aktivnosti za 

dodjelu financijske potpore za održivi povratak na potpomognuta područja i područja posebne 

državne skrbi s ciljem osiguranja sredstava za nastavak modernizacije nerazvrstane ceste kroz 

fazu II. 

 

Prijavljen projekt „Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta u Općini Donja Voća – Budinščak“ 

u vrijednosti od 84.887,30 eura na natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 

Europske unije. U narednom razdoblju očekuje se potpisivanje Ugovora o dodjeli bespovratnih 

sredstava te nastavak daljnjih aktivnosti u svrhu realizacije navedenog projekta. 

 

Prijavljen projekt „Uspostava mobilnog reciklažnog dvorišta u općini Donja Voća“, ukupne 

vrijednosti projekta 23.316,25 eura. U narednom razdoblju očekuje se potpisivanje Ugovora o 

dodjeli bespovratnih sredstava te nastavak daljnjih aktivnosti u svrhu realizacije navedenog 

projekta. 

 

Potpisan Ugovor s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za neposredno 

sufinanciranje  sredstva za projekt SECAP, vrijednost projekta 12.500,00 eura, od čega Fond 

sufinancira u iznosu od 80%. Daljnjim aktivnostima provedena JN te odabran izrađivač SECAP 

strategije. 

 

Priprema projektnog prijedloga „Zaželi, pomozi, olakšaj“ i prijava navedenog na Javni poziv 

„Zaželi – prevencija institucionalizacija“ Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji o 

socijalne politike za dodjelu bespovratnih sredstava u iznosu od 297.000,00 eura. Navedenim 

projektom osigurava se mogućnost zapošljavanja šest osoba koje će brinuti o 40-tak starijih 

osoba te osoba s invaliditetom s područja općine 36 mjeseci. 

 

Projekat „Rekonstrukcija područne škole s ciljem provedbe programa predškolskog 

odgoja i obrazovanja u Općini Donja Voća“, nakon potpisa Ugovora o dodjeli bespovratnih 

sredstava za projekte koji se financiraju iz mehanizma za oporavak i otpornost, nastavlja tokom 

2023. godine svoje projektne aktivnosti na pripremi projektne dokumentacije i ishođenja 

građevinske dozvole. 

 

Prijavljen projekt za provođenja izobrazno-informativnih aktivnosti o gospodarenju otpadom u 

okviru kružnog gospodarstva na otvoreni natječaj Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost ukupne vrijednosti 17.057,50 eura. Po donošenju Odluke o financiranju, 

potpisan i Ugovor o sudjelovanju Fonda u sufinanciranju provođenja izobrazno-informativnih 

aktivnosti u iznosu do 13.646,00 eura, što čini 80% procijenjenih i Fondu opravdanih troškova 

Projekta. Nastavka se nastavak provedbenih aktivnosti u sklopu navedenog projekta.  

 Nastavak je to uspješne provedbe projekta od prošle godine, kada se započelo s projektom 

„Brini o okolišu.“  

 



Priprema projektnog prijedloga za izgradnju outdoor fitnessa/street workouta u Općini 

Donja Voća koji se odnosi na izgradnju vanjskog fitness terena sa spravama za vježbanje i anti-

stres podloge. Projektni prijedlog prijavljen na Javni poziv za iskaz interesa za sufinanciranje 

izgradnje, obnove, održavanja, opremanja i rekonstrukcije sportskih građevina u ukupnoj 

vrijednosti 58.190,00 eura.  

 

Prijavljen projekt „Izgradnja rotora na raskrižju cesta ŽC 2056, ŽC 2027 i LC25023“ na Javni 

poziv za prijavu projekata iz područja sigurnosti cestovnog prometa na području RH za 2023. 

godine. 

 

9. OSTALO 

 

Općinska načelnica, redovito i detaljno izvještava zainteresiranu javnost o svojemu radu na 

internetskim stranicama Općine Donja Voća i Facebook stranici Općine Donja Voća te 

relevantnih medija u Varaždinskoj županiji.  

 

- Objavljen javni poziv te održane radionice za sve zainteresirane mještane radi dodjele 

potpora male vrijednosti u području gospodarstva, turizma te poljoprivrede i ruralnog 

razvoja 

- Organizacija i održavanje interaktivne radionice „Baština – temelj turističkog razvoja 

općine Donja Voća“ 

- Održan susret s predstavnicima Zlatoličja i Općine Donja Voća povodom 40 godina 

bratimljenja te dogovoren program aktivnosti tokom 2023. godine 

- Organizirana predavanja za poljoprivrednike  

- Sudjelovanje na Akademiji za čelnike i pročelnike u Šibeniku 

- Sudjelovanje u organizaciji sastanak na temu spilje Vindije i nastavak daljnjih aktivnosti 

na zaštiti spilje i njene daljnje revitalizacije 

- Redovne koordinacije s predstavnicima udrugama  te planiranja zajedničkih projekata i 

programa 

 

U ovom vremenu održano je niz sastanaka kako u Općini, tako i u drugim JLS i 

institucijama, posebno se ističu: 

 

-sastanci s predstavnicima Hrvatske vode u vezi upoznavanja s predstojećim mogućnostima 

provedbe projekata na području općine 

- održani sastanci s predstavnicima ŽUC-a na temu zajedničkih projekata na području općine 

- održani sastanci s čelnicima susjednih Općina po pitanju zajedničkih projekata 

- Održane koordinacije s Javnom ustanovom za regionalni razvoj Varaždinske županije 

-  Održan radni sastanci sa stručnjacima iz Arheološkog muzeja u Zagrebu, Ministarstva kulture 

i medija, Filozofskog fakulteta u Zagrebu, HAZU-a, Javne ustanove za zaštitu prirode 

Varaždinske županije i Gradskog muzeja Varaždin. Sastanak je sazvan na temu špilje Vindija, 

zaštićenog spomenika prirode i kulturnog dobra 

- Održani sastanci s predstavnicima županije i Ministarstva na temu mogućnosti financiranja 

projekata komunalne infrastrukture 

- Održan prijam i sastanak s predstavnicima Mega tabora te razmotrena buduća suradnja i 

uključivanje osnovnoškolaca u njihove programe i aktivnosti 

- Održani radni sastanci s članovima Vijeća za prevenciju 

- Održani sastanci s koordinacije s projektnim timom na projektu „Rekonstrukcija zgrade DVD-

a Donja Voća“ 

 



U okviru svojih nadležnosti, Općinska načelnica donijela je slijedeće važnije akte: 

 

1. Odluku o sufinanciranju radnih materijala učenicima osnovnih škola za školsku godinu 

2023./2024 

2. Odluka o financiranju učlanjenja učenika osnovne škole u edukacijski program MIŠ – 

Muzej i škola 

 

Sve postignuto u izvještajnom razdoblju rezultat je zajedničkog rada općinske načelnice i 

jedinstvenog upravnog odjela s ciljem da se realizira svaka ideja koja će dovesti do poboljšanja 

života u Općini Donja Voća. U postizanju tog cilja bitna je bila i suradnja s Općinskim vijećem 

Općine Donja Voća te podrška članova Općinskog vijeća u provođenju predstavljenih ideja. 

 

 

                                                                                       Općinska načelnica 

Sanja Kočet, mag. oec                        


